СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

(вторая сессия)

06.11.2020                                           с. Довольное

№12
О приостановлении действия  части 1, 2
статьи 21   «Положение о бюджетном процессе
в Доволенском  сельсовете Доволенского района
Новосибирской области»
Руководствуясь  законом ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации» от 06.10.2003г.
 Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области РЕШИЛ:
         I. Приостановить  действие части 1, 2 статьи 21 «Положение о бюджетном процессе в Доволенском  сельсовете Доволенского района Новосибирской области» (далее – Положение «О бюджетном процессе») утвержденного Решением одиннадцатой  сессии пятого созыва Совета депутатов Доволенского  сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 20.05.2016  до 1 января 2021 года.

 II. 1. Глава Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  вносит на рассмотрение в Совет депутатов Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (далее – Совет депутатов) проект решения «О бюджете Доволенского сельсовета Доволенского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2021 и 2022 года» (далее – Проект решения о бюджете) в составе, определенном статьей 20 Положения «О бюджетном процессе» с документами и материалами, установленными в части 3 статьи 21 Положения «О бюджетном процессе» до 1 декабря 2020 года.
2. Проект решения о бюджете считается внесенным в срок, если он доставлен  в Совет депутатов до 24 часов 1 декабря 2020 года.
        3. В течение двух рабочих дней со дня регистрации Проекта решения о бюджете в Совете депутатов Председатель Совета депутатов:
         1) принимает решение о принятии Проекта решения о бюджете к рассмотрению Советом депутатов, о дате и времени проведения сессии по Проекту Решения о бюджете;
          2) направляет Проект решения о бюджете с документами и материалами в постоянные комиссии Совета депутатов для внесения замечаний и предложений, в ревизионную комиссию Доволенского сельсовета (далее – Ревизионная комиссия) для проведения экспертизы и подготовки экспертного заключения, а депутатам Совета депутатов для изучения.
Ревизионная комиссии проводит экспертизу Проекта решения о местном бюджете в течение 14 рабочих дней после получения Проекта решения о местном бюджете, по результатам которой председатель  Ревизионной комиссии представляет в Совет депутатов и Главе Доволенского сельсовета экспертное заключение.
Председатель Совета депутатов

Доволенского сельсовета Доволенского района

Новосибирской области

       А.Н. Медный

И.о. главы Доволенского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

    М.А. Дементьев